
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk

voor zover het hun bevoegdheden betreft;

 

gelezen het voorstel van de algemeen directeur van 24 maart 2016; registratienummer 631802;

 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 aangepast dient te

worden;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

In artikel 1.1 wordt na het elfde lid, onder wijziging van de punt in een puntkomma, toegevoegd een

twaalfde lid, dertiende en veertiende lid, luidend:

 

12. directeur Concernaudit:

functionaris die verantwoordelijk is voor het uitvoeren van audits voor het bestuur, de algemeen directeur

en de – leden van de – concerndirectie;

 

13. directeur Rekenkamer Rotterdam:

functionaris, genoemd in artikel 81c van de Gemeentewet;

 

14. Gemeentelijke ombudsman Rotterdam:

functionaris, genoemd in artikel 81q van de Gemeentewet.

 

B

Tussen artikel 2.11d en artikel 2.12 wordt een artikel 2.11e gevoegd dat luidt:

Artikel 2.11

Aan de wethouder met Onderwijs in de portefeuille wordt door de burgemeester volmacht verleend

tot het vertegenwoordigen van het college in het overlegorgaan, genoemd in de Procedure overleg

lokaal onderwijsbeleid van de gemeente Rotterdam.

 

C

Aan artikel 3.3, 15
e
 lid wordt, onder wijziging van de punt in een puntkomma, een 16

e
 lid toegevoegd,

dat luidt:

16. het geheel of gedeeltelijk oninbaar verklaren van de belasting als bedoeld in artikel 255, vijfde lid

van de Gemeentewet.

D

Aan artikel 3.4, zesde lid wordt, onder wijziging van de punt in een puntkomma, een zevende lid toege-

voegd, dat luidt:

7. het vaststellen van de gemeentelijke prijzen, bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Verordening

Financiën van de gemeente Rotterdam 2013.

E

Aan artikel 4.4, twaalfde lid wordt, onder vervanging van de punt door een puntkomma, de volgende

leden 13, 14, 15 en 16 toegevoegd:

13. het verlenen van een vergunning voor een seksbedrijf, bedoeld in de artikelen 3:3, 3:7, 3:9 en 3:10

van de APV Rotterdam 2012, voor zover dit geen burgemeestersbevoegdheid betreft;

14. het afwijken van de sluitingstijden voor seksinrichtingen, dan wel het beperken en vaststellen van

andere sluitingstijden voor een of meer seksinrichtingen of voor categorieën van seksinrichtingen,

bedoeld in artikel 3:12, eerste lid, respectievelijk tweede lid van de APV Rotterdam 2012, voor

zover dit geen burgemeestersbevoegdheid betreft;

Nr. 47552

GEMEENTEBLAD 18 april

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 47552 18 april 20161



15. het sluiten van seksinrichtingen, bedoeld in artikel 3:9a, zesde lid van de APV Rotterdam 2012,

voor zover dit geen burgemeestersbevoegdheid betreft;

16. het kennisnemen van een kennisgeving voor het verhogen van de geluidsnormen bij incidentele

festiviteiten voor maximaal tien festiviteiten per jaar, bedoeld in artikel 4:3, eerste lid, van de APV

Rotterdam 2012.

F

Artikel 4.6, vijfde lid wordt vervangen door een lid 5a en 5b, luidend:

5a. het kennisnemen van een kennisgeving voor het afwijken van de openings- en sluitingstijden bij

incidentele festiviteiten voor maximaal vijftien festiviteiten per jaar, als bedoeld in artikel 2:29,

tweede lid van de APV Rotterdam 2012;

5b. het verbieden van een incidentele festiviteit met afwijking van de openings- en sluitingstijden,

bedoeld in artikel 2:29, zesde lid van de APV Rotterdam 2012.

G

In artikel 4.6, achtste lid wordt ‘een exploitatievergunning voor een seksinrichting of escortbedrijf, bedoeld

in de artikelen 3:4 en 3:13 van de APV Rotterdam 2012’ vervangen door: een vergunning voor een

seksbedrijf, bedoeld in de artikelen 3:3, 3:7, 3:9 en 3:10 van de APV Rotterdam 2012, voor zover dit geen

collegebevoegdheid betreft.

 

H

In artikel 4.6, negende lid:

1. komt ‘of escortbedrijf’ te vervallen;

2. wordt ‘3:6, tweede lid’ vervangen door: 3:12, eerste lid.

I

In artikel 4.6, tiende lid:

1. vervalt ‘10.’;

2. wordt ‘voor een bepaald gebied voor een of meer seksinrichtingen, bedoeld in artikel 3:6, derde

lid’ vervangen door: voor een of meer seksinrichtingen of voor categorieën van seksinrichtingen,

bedoeld in artikel 3:12, tweede lid van de APV Rotterdam 2012.

J

1. Artikel 4.6, elfde lid vervalt.

2. Artikel 4.6, elfde lid (nieuw) komt te luiden:

11. het sluiten van seksinrichtingen, bedoeld in artikel 3:9, eerste lid, en het opheffen van een

sluiting, bedoeld in artikel 3:9a, zesde lid van de APV Rotterdam 2012.

K

Artikel 4.6, twaalfde lid vervalt.

 

L

Artikel 4.6, 18
e
 lid komt te luiden:

18. het verlenen van een ontheffing tot het schenken van sterke drank, als bedoeld in artikel 2:34c

van de APV Rotterdam 2012.

M

Artikel 4.6, 28
e
 lid komt te luiden:

28. het verlenen van een voorlopige exploitatievergunning als bedoeld in artikel 4 van de Nadere

regels openbare inrichtingen 2012 juncto artikel 2:28 van de APV Rotterdam 2012.

N

Aan artikel 4.6, 28
e
 lid wordt een 29

e
, 30

e
 en 31

e
 lid toegevoegd, die luiden:

29. het kennisnemen van een melding van een bijeenkomst door een paracommerciële rechtspersoon,

als bedoeld in artikel 2:34b, vierde lid van de APV Rotterdam 2012;

30. het verbieden van een bijeenkomst door een paracommerciële rechtspersoon, als bedoeld in ar-

tikel 2:34b, vijfde lid van de APV Rotterdam 2015;

31. het kennisnemen van een kennisgeving van de verhoging van de geluidsnormen bij incidentele

festiviteiten, bedoeld in artikel 4:3, eerste lid van de APV Rotterdam 2012.

O

Na artikel 5.1, vierde lid wordt, onder wijziging van de punt in een puntkomma, een vijfde lid toegevoegd,

dat luidt:

5. het vertegenwoordigen van het college in het overlegorgaan, genoemd in de Procedure overleg

lokaal onderwijsbeleid van de gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 47552 18 april 20162



P

Artikel 7.1, 45
e
 lid vervalt.

 

Q

Artikel 7.1, 46
e
 lid vervalt.

 

R

Artikel 7.2, 12
e
 lid vervalt.

 

S

Artikel 7.2, 13
e
 lid vervalt.

 

T

Artikel 7.2, 14
e
 lid vervalt.

 

U

Aan artikel 10.1, vijfde lid, onder h wordt, onder wijziging van de punt in een puntkomma, een zesde

lid toegevoegd, dat luidt:

6. het regelen en uitbetalen van schades.

V

Aan artikel 10.2, tweede lid worden, onder wijziging van de punt in een puntkomma, een derde, vierde

en vijfde lid toegevoegd, die luiden:

3. het beslissen op verzoeken om schadevergoeding verschuldigd uit onrechtmatige daad of uit een

toerekenbare tekortkoming jegens derden en de uitbetaling van schadevergoeding, voor zover

deze bevoegdheid niet in ondermandaat is opgedragen aan de concerndirecteur Werk en Inkomen;

4. het besluiten tot het aangaan, beheren, wijzigen en beëindigen van verzekeringsovereenkomsten;

5. het regelen en uitbetalen van schade, met inachtneming van de daarbij behorende eigen risico’s

en met uitzondering van planschade.

W

In artikel 10.5 komt de zinsnede: ‘, bedoeld in artikel 160, eerste lid, onder f, van de Gemeentewet’ te

vervallen.

 

X

Aan artikel 10.8, wordt, na artikel 2, een derde lid toegevoegd, dat luidt:

3. het aanbesteden van werken, diensten en leveringen.

Y

Artikel 10.13 komt te luiden:

Artikel 10.13 Bestuurlijke aangelegenheden; collegevolmachten

Aan de algemeen directeur wordt door het college van burgemeester en wethouders volmacht verleend

tot:

1. Het beslissen op aanvragen voor de toekenning en registratie van domeinnamen en aliassen en

het bijhouden hiervan in een register als bedoeld in de Beleidsregels inzake de toekenning en

registratie van domeinnamen, onder het aan de gemeente Rotterdam toegekende domein ‘rotter-

dam.nl’.

2. Het verlenen van toestemming aan derden voor het gebruik van het stadswapen van de gemeente

Rotterdam.

3. Het vertegenwoordigen van de gemeente Rotterdam als aandeelhouder in de coöperatie ‘BIRGIT’

U.A., waaronder wordt begrepen het bijwonen van de algemene vergaderingen van aandeelhou-

ders, daarin het woord te voeren en het stemrecht uit te oefenen.

Z

Na artikel 10.14 wordt toegevoegd een artikel 10.15, dat luidt:

Artikel 10.15 Bestuurlijke aangelegenheden burgemeestersmachtigingen

Aan de algemeen directeur wordt door de burgemeestersmachtiging verleend tot:

1. het beheer op de aanvraag, uitgifte en inname/intrekking van e-Herkenningsmiddelen;

2. het vertegenwoordigen van de gemeente Rotterdam bij de aanschaf, registratie en intrekking,

tijdelijke opschorting en uitbreiding van e-Herkenningsmiddelen voor de betrouwbaarheidsniveaus

1 t/m 4 als bedoeld in de handreiking ‘Betrouwbaarheidsniveaus voor elektronische overheids-

diensten’ van het Forum Standaardisatie.

AA

Artikel 11.13 vervalt.

Gemeenteblad 2016 nr. 47552 18 april 20163



 

AB

In Bijlage 2 wordt:

1. tussen artikel 5:18 en artikel 5:25 gevoegd:

Artikel 5:21a standplaatsvrije gebieden;

Artikel 5:21c inneming en ontruiming standplaats;

Artikel 5:21d standplaatsen en grote voertuigen;

2. ‘Artikel 5:13’ vervangen door: Artikel 5:11.

AC

Aan artikel 3.4, derde lid wordt:

1. na ‘benodigd is’ toegevoegd: met uitzondering van schades;

2. ‘een kredietfaciliteit’ gewijzigd in: kredietfaciliteiten;

3. ‘Regeling financiën Rotterdam 2013’ gewijzigd in: Verordening leningverstrekking en garantiever-

lening Rotterdam 2014.

AD

Aan artikel 3.4, vierde lid wordt, na ‘per debiteur’ toegevoegd: met uitzondering van schades.

 

AE

Artikel 4.1 komt te luiden:

Artikel 4.1 Middelen en control; collegevolmachten

Aan de algemeen directeur wordt door het college van burgemeester en wethouders volmacht verleend

tot:

1. het besluiten tot het gebruik van financieringsinstrumenten, als bedoeld in artikel 23 van het

Treasurystatuut Rotterdam 2015;

2. het besluiten tot het gebruik van instrumenten voor het uitzetten van overtollige middelen, als

bedoeld in artikel 24 van het Treasurystatuut Rotterdam 2015;

3. het besluiten tot het gebruik van derivaten, als bedoeld in artikel 25 van het Treasurystatuut Rot-

terdam 2015;

4. het besluiten tot het verstrekken van bankgaranties, als bedoeld in artikel 18 van het Treasurystatuut

Rotterdam 2015;

5. het besluiten tot het openen, wijzigen en sluiten van bankrekeningen;

6. het besluiten tot het aangaan van overeenkomsten met betrekking tot bankrekeningen en het

hieraan gekoppelde betalingsverkeer;

7. het besluiten tot het aangaan van overeenkomsten met betrekking tot transport van contante

gelden en waardepapieren;

8. het besluiten tot het aanwijzen van de treasurer en de handelaren, bedoeld in artikel 21 van het

Treasurystatuut Rotterdam 2015;

9. het besluiten tot het aanvaarden van aandelen in het kapitaal van Stadsherstel Historisch Rotterdam

N.V.;

10. het, in de hoedanigheid van hoofd van het Bureau Rijksheffingen, optreden als exclusieve verte-

genwoordiger namens de gemeente in contacten met de Rijksbelastingdienst.

AF

Artikel 4.2 vervalt.

 

AG

Artikel 4.3 komt te luiden:

Artikel 4.3 Middelen en control; burgemeestersvolmachten

Aan de algemeen directeur wordt door de burgemeester volmacht verleend tot:

1. het gebruik van financieringsinstrumenten, als bedoeld in artikel 23 van het Treasurystatuut Rot-

terdam 2015;

2. het gebruik van instrumenten voor het uitzetten van overtollige middelen, als bedoeld in artikel

24 van het Treasurystatuut Rotterdam 2015;

3. het gebruik van derivaten, als bedoeld in artikel 25 van het Treasurystatuut Rotterdam 2015;

4. het verstrekken van bankgaranties, als bedoeld in artikel 18 van het Treasurystatuut Rotterdam

2015;

5. het verstrekken van leningen aan, het verlenen van garanties ten behoeve van en het openen van

kredietfaciliteiten ten behoeve van rechtspersonen, bedoeld in de Verordening leningverstrekking

en garantieverlening Rotterdam 2014. Hieronder wordt mede verstaan het aangaan van overeen-

komsten waarmee ten behoeve van de gemeente eenrecht van hypotheek op eenonderpand

wordt gevestigd, dat dient als zekerheid voor hetgeen de gemeente te vorderen heeft uit hoofde

van de lening of garantie;

6. het openen, wijzigen en sluiten van bankrekeningen;

Gemeenteblad 2016 nr. 47552 18 april 20164



7. het aangaan van overeenkomsten met betrekking tot bankrekeningen en het hieraan gekoppelde

betalingsverkeer;

8. het aangaan van overeenkomsten met betrekking tot transport van contante gelden en waardepa-

pieren;

9. het aanwijzen van de treasurer en de handelaren, bedoeld in artikel 21 van het Treasurystatuut

Rotterdam 2015;

10. het vertegenwoordigen van de gemeente Rotterdam als aandeelhouder in N.V.’s en B.V.’s,

waaronder wordt begrepen het bijwonen van Algemene Vergaderingen van Aandeelhouders,

daarin het woord te voeren en het stemrecht uit te oefenen.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 april 2016.

De secretaris,

Ph. F. M. Raets

De burgemeester,

A. Aboutaleb

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2016 nr. 47552 18 april 20165



Dit gemeenteblad 2016, nummer 43, is uitgegeven op 12 april 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 47552 18 april 20166

http://www.bis.rotterdam.nl

